
 
 

 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 
 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   

direttore.generale@polito.it 
\01-S&F\03-PROCEDURE NEGOZIATE\11_STUDI\2023\2023_01_10_CS_RDA_56_NIDO\AGGIUDICAZIONE 

Decreto Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 
l’affidamento del servizio di gestione del micro nido e baby parking Policino per gli anni educativi 
2023/24 - 2024/2025 - CIG 9616215FA4 - CUI S00518460019202200097 
Provvedimento di Efficacia  
 
Area Approvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
in cc Segreteria Tecnica  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che 
- In attuazione del Decreto del Direttore Generale n. 280 del 31.01.2023, è stato autorizzato 

l’avvio della procedura in titolo e predisposti gli atti di gara, in particolare, la lettera di invito 
che definiva in dettaglio i requisiti che gli operatori economici dovevano possedere per 
partecipare alla procedura;  

- il RUP, come risulta dalla sua relazione del 13.06.2023, ha confermato la proposta di 
aggiudicazione formulata dalla Commissione in quanto l’offerta presentata dalla società 
RAGGIO DI SOLE s.c.s. è risultata, nel suo complesso, seria, attendibile e congrua;  

- con DDG n. 1338 del 16.06.2023 è stata dichiarata l’aggiudicazione a favore della citata 
società, sottoposta alla condizione sospensiva della positiva verifica, in capo 
all’aggiudicataria, dei requisiti richiesti ai fini della partecipazione, secondo quanto previsto 
dall’art. 32 c.7 del D.lgs. 50/2016;  

- nei confronti della società RAGGIO DI SOLE s.c.s. si è proceduto alla verifica in merito al 
possesso dei prescritti requisiti e che la stessa si è conclusa positivamente. Pertanto, nulla osta 
all’affidamento del servizio alla citata società. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
Visti 
- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Decreto Legge 76/2020 “Decreto Semplificazioni” in particolare gli artt. 1, c. 2, lett. b); 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 
- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019 pubblicato sulla 

G.U. 174 del 26 luglio 2019 in vigore dal 26 luglio 2019; 
- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 61), emanato 

con D.R. 1301 del 12.12.2022; 
- il Decreto del Direttore Generale n. 280 del 31.01.2023, che ha autorizzato l’avvio dell’affidamento 

in titolo; 
- la relazione del RUP del 13.06.2023. 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 
 

 
 
 
 
 
 

- il DDG n. 1338 del 16.06.2023 che ha disposto il provvedimento di aggiudicazione 
 

DECRETA 
 
- di dichiarare, per le ragioni espresse in premessa, l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con 

DDG n. 1338 del 16.06.2023 
- di autorizzare la stipula del relativo contratto, previa acquisizione della documentazione prescritta 

ai fini della sua sottoscrizione. 
  
 

                 
IL DIRETTORE GENERALE 

                    Dott. Vincenzo Tedesco 
              
dm/CB 

Firmatario: Vincenzo Tedesco

Data: 22/06/2023 15:11:35 CEST


